*nirem in profundum inferni. Et sic perduxerunt me ante conspectum impiissimi diaboli. Erat autem terribilis et metuendus, fortissimi uictus catenis. Et in capitis uisus auis ferrea in similitudinem corbi sedebat, in qua sumitas illius catenarum aerebat. De inmensitate autem penarum quantum ualueram recordare intimabo, ut ille dicebat. Ardebat autem inmensus et inenarrabilis ignis, uelut pinguisima ardens teda. Et super ignem illum uicinum erat et non satis altum tegimen in similitudine eramenti, in quo exundans flama inpingebat. Ex illo namque igne, exiebat inundans piceus maris, qui inmensum occupabat pagum. Quod euulliens crudeli ac dirissimo ferbere fluctuabat...*

39 Para tanto, vide notas 23 e 33.

40 Um exemplo com estas características é mencionado por *Val., Repl., 6, 1-16: Cum autem parvulum quendam pupillum literis imbuerem, tantum dispensatio divina dedit illi memoriae capacitatem et intra medium annum peragrans cum canticis universum memoriae retineret psalterium. Cum vero quodam die hora sexta diei ad operam sederem, et ille coram me legeret, coepit clamare dicens: Quid est hoc quod video? Et ego dixi illi: Quid vides? Ecce, inquit, video angelum Domini cuius vultus fulget sicut sol, vestimenta illius super nive candidior est, qui dicit mihi quia propter te veni directus a Domino, ut te ad presentiam maiestatis ejus perducam, qualiter tibi pro operibus tuis mercedem rependat. Ego namque dixi illi: Non credas, qui non est angelus Domini, sed daemon diaboli. Et sic clamavi illum ad me, et inte-*

Esta confrontação contra o demônio em favor dos indivíduos menos preparados em termos espirituais parece encontrar a sua expressão mais significativa na luta levada a cabo por Valério contra as práticas pagãs que ainda eram realizadas na zona galaico-berciana em finais do século VII<sup>41</sup>. Segundo o nosso autor a completa ignorância das populações rurais estabelecidas naquela região seria um elemento determinante para a permanência daqueles sacrílegos ritos pagãos<sup>42</sup>. E para que o combate contra tais práticas pagãs tivesse sucesso seria fundamental a destruição dos altares onde eram realizados tais ritos, substituindo-os por oratórios e basílicas consagrados aos mártires<sup>43</sup>. Contudo notamos que Valério também se preocupa com a débil e escassa formação cristã possuída por aquelas populações rurais galaico-bercianas o que certamente dificultava ainda mais a difusão do cristianismo e a plena erradicação do paganismo daquelas terras do Noroeste peninsular<sup>44</sup>. Para modificar este quadro o pensamento valeriano nos indica a idéia de que o mais transcendental seria a tentativa de integrar aquelas